



## EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Prezados Senhores(as) Associados(as), Conselho Diretor, Conselho Fiscal e Comunidade em Geral,

A presidência do Conselho Diretor do INSTITUTO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS AGRÁRIO, INDIGENA E AMBIENTAL DE MATO GROSSO - IDDHAIA-MT, no uso das atribuições que lhe compete o artigo 17, alínea "b" do seu Estatuto Social, tem a honra de convocar todos os associados, membros do Conselho Diretor e Conselho Fiscal, bem como convidar à comunidade em geral, para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se nas seguintes condições:

Data: 15 de março de 2022 (terça feira);

Local: Arena Pantanal - Ala Leste - Portão F, 2º Andar - Escola Estadual Governador José Fragelli. Rua: Ranufo Paes de Barros - Verdão, Cuiabá, Mato Grosso.

Horário (MT): 19h00 (1ª convocação) e, não havendo quórum, às 19h30 (2ª convocação) com qualquer número de presentes; e

Ordem do Dia: 1. Reativação da Instituição. 2 - Alteração da Razão Social e Endereço. 3 - Reforma e aprovação do novo estatuto da entidade. 4 - Eleição e posse dos novos membros do Conselho Diretor e Conselho Fiscal; e 5. Palavra aberta à comunidade.

Cuiabá-MT, 23 de fevereiro de 2022.

Silvania Cristina Arruda dos Santos Maranhão

Presidente

INSTITUTO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS AGRÁRIO, INDIGENA E AMBIENTAL DE MATO GROSSO - IDDHAIA-MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b97b379a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\_oficial/consultar